sapienter. Seruias fratribus hospitū laues pedes  
Passus iniuriā taceas. prepositum monasterij ti-  
meas ut dominum. diligas ut pentez. credas tibi  
salutare quidquid ille preceperit. nec de maioris  
sententia iudices. cuius officium est obedire & im-  
plerē q̄ iussa sunt. dicente moyse. audi israhel &  
tace. Tantis negotijs occupatus. nullis vacabis  
cogitationibus. & dum ab alio transis ad aliud.  
opusq; succedit op̄i. illud solum mente retinebis.  
quod agē cōpellaris. Vidi ergo quosdaz q̄ postq̄  
renūciauerūt seculo. vestimentis dūtaxat & vocis  
p̄missione. nō reb⁹. nichil de pristīna conuersatio-  
ne mutauerūt. res familiaris magis aucta q̄ imi-  
nuta. eadem mīsteria suulorū. idem appatus cō-  
uiuij. In vitro et patella fictili et auro comeditur  
& inter turbas & examīna mīstrorū. nomen sibi  
vendicat solitaij. Qui vero pauperes sunt & te-  
nui substātiola. videnē qz sibi scoli. pomparū fer-  
culis similes pcedūt ad publicū. vt caninā exerce-  
ant facūdiā. Alij sublati ī altū humeris. & intra-  
se nescio quid cornicātes. stupentibus qz ī terram  
oculis. tumentia verba trutinant. vt si p̄conē ad-  
videris putēs īcedere prefecturā. Sunt qui humo-  
re cellularū īmoderatisq; īeunijs. tedio solitudīs  
ac nimia lectione dum dieb⁹ ac noctib⁹ aurib⁹  
suis p̄sonāt vertunē ī melancoliam. et ypocratis  
magis somētis q̄ nostris monitis īdigent. Cete-  
rū sub religionis titulo exrcenē īiusta cōpendia  
& honor nomis christiāi fraudē magis facit q̄ pa-  
titur. Quodq; pudet dicere. sed necesse est. publi-  
ce extēndentes man⁹ pannis auz tegim⁹. & cōtra  
omniū op̄mionē plenis sacculis m̄rimur diuites  
qui q̄si pauperes vixim⁹. Tibi cum ī monasterio  
fueris hec facere non licebit. & īmolescente paula-  
tim cōsuetudine. qd̄ p̄imum cogebaris. uelle inci-  
pias. & delectabit te labo: tuus oblitusq; preteri-  
toz semp priora sectaberis. Nequaq̄ consideres  
quid alij mali faciant. sed quid boni tu facere de-  
beas. Ita ergo age & viue ut ad altare xp̄i quasi  
de thalamo v̄go pcedas & habeas deforis bonū  
testimonium. femine que tuū nomen nouerit vul-  
tū nesciat. Age q̄ clericī sunt. et īter ip̄os secta-  
re meliores. quia ī omni cōditōe & gradu opti-  
mis sunt mixta pessima. Ne ad scribēdū cito p̄si-  
lias. & leui ducarīs īsanīa. Multo tempe disce  
quod doceas. **CXXIII.** Iterum de eodem.

**D**E credas laudatoribus tuis. imo irrisoribus tuis. aurem ne libenter accomodes qui cū te adulatiōibꝫ fouerint. & quod amodo impotē mentis effecerit. si subito respexeris. aut cīconiaꝫ dephendas post te colla curuanī aut manu auriculas agitari alīni. aut estuātē caīs p̄tendi līnguā. Nulli detrahas. nec ī eo te sanctū putas si ceteros laceres. Accusamꝫ sepe quod facimꝫ. & cōtra nosmetipſos diserti. in nostra vicia inuebimur. muti de eloquentibꝫ iudicātes. Testitudineo grūnius incedebat ad loquendū gradu. et per interualla quedam vix pauca verba carpebat ut cum putares singultare non ploqui. Qui multos incepere solitus. multū ī escam resolutꝫ erat factoꝫ cuneo circūstrepētum garzulorꝫ pcedat ī publicū. intꝫ nero foris cato. Totus ambiguꝫ et ex conteraiijs diuersisqꝫ naturis vnū monstruꝫ nouamqꝫ bestiā diceres esse cōpactam. Iuxta illō poeticuz. Prima leo. postrema draco. media qz chimera. Nūqm ergo tales videas nec huiuscemo di hominibꝫ appliceris. qm repente veinet pditio

eoꝝ. Et ruinā vtriusqꝫ quis nouit. tam scz eius qꝫ loquit̄ ꝑ illius qui audit loquentē. Veritas angu los non amat. nec querit susur̄ōes. Adūsus p̄sbi teꝝ accusationē cito non recepis. Non est enim fa cile de p̄fecta etate credendum: quā & vita prete rita defēdit. & honorat vocabulū dignitatis. Ve rū quia homīes sumus. interdum cōtra annoꝝ ma turitatē puerorꝫ vicijs labimur. Si me vis corrīgi deliquētem. apte īcrepa. tñ ne occulte mordeas. corripiat me iustꝫ ī misericordia. Quid enī mibi p̄dest si mala mea alijs referas. si me nesciēte pec catis meis īmo detractionibꝫ tuis alīū vulneres. et cū certatī omnibus narres. sic singulis loquaris quasi nulli alteri dixeris. hoc est nō me emendare. sed vicio tuo satisfacere. Utinam qꝫ renunciāmus seculo volūtatis sit. nō necessitat̄. & paupertas habeat expetita gloriā. nō illata cruciatū. ceterū iuxta miseras huiꝫ t̄pis. & vbiqꝫ gladios seuen tes. Satis diues est qui pane nō indiget. Nimiuz potēs qui seruire non cogit̄. Sanctꝫ exupius to lose episcopꝫ. vidue sareptenis imitator. esuriens pascit alios & ore pallente ieunijs. fame torquet aliena. om̄emqꝫ substantiā christi visceribꝫ eroga uit. Nichil illo ditiꝫ qui corpꝫ domini canistro vī mineo. sanguinē portat ī vitro. qui auariciā ej̄cīt de tēplo. qui absqꝫ funiculo & īcrepatiōe cathe dras vendentū colubas id est dona spiritus sancti & mensas subuertit mamone. & nūmulariorū era disp̄lit. vt domus dei domꝫ oratōnis vocare. & nō spelūca latronū. Huius e vicino sectare vesti gia. si habes substantiā. vēde & da paupibꝫ. si nō habes. grādi onere liberat̄ es. Nudū xp̄m nud̄ seq̄re. durū grande difficile. sed magna sunt p̄mia.

**XXV.** Qꝫ a senibꝫ sapientia potiꝫ expetē da est qꝫ eloquentia. Ideim ad nepotianū de vi ta clericorum.

**D**AVID frigidus senex obuoluit vestimentis  
& nisi complexu adolescetule non repescit  
• Que sit ista sunamitis vxor. & vgo tam  
feruens ut frigidus calefacet tam sancta ut calente  
ad libidinem non prouocaret. Exponat sapientissi  
m salomon patris sui delicias. & pacificus bella  
toris viri narret amplexus. Posside sapientiam possi  
de intelligentiam. ama illam & hababit te. Omnes  
pene virtutes corporis mutantur in senibus. & cre  
scente sola sapientia decrescut cetere. Ieiunia vigi  
lie & elemosine hic illucque discursus. pegrinorum  
suscepto. defensio pauperum. standi in oratione pse  
uerantia. visitatio languentium. labor manuum. & cu  
cta quae per corpore excentur. fracto carbone minorata  
fiunt. Nec dico quod in iuueniis semper frigeat sapietia  
quae in plerisque senibus etate marcescit. sed quod adolescen  
tia multa corporis bella sustineat. et in incendiis vi  
nibus suffocetur. ut suum non possit explicare fulgorum  
Senectus vero eorum qui adolescetiam suam honestas  
artibus instruxerunt. & in lege domini meditati sicut  
die ac nocte. fit doctior etate. usus certior. processu  
temporis sapientior. & veterum studiorum dulcissimos  
fructus metuit. Et sapiens ille vir grecie temisto  
cles. cum expletis enim annis se mori cerneret. di  
xisse fertur se dolere quod tunc egredere est vita. quoniam  
sape cepisset. Porro sunamitis lingua nostra coc  
cinea dicitur. ut significet calere sapientiam. & diui  
na lectione seruere. Quoisum hec tam longo repetita  
principio Ne a me queras declinationes pueriles.  
sentiarum flosculos. verborum lenocinia. & per